2

№ 5-42/36/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2017 года                                                                                  г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Исмаилова К.Х., *** г. рождения, уроженца ***, гражданина ***, холостого, имеющего на иждивении *** малолетних детей, не работающего, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,

У С Т А Н О В И Л:

25 марта 2017 г. в 9 часов 20 минут Исмаилов К.Х., находился в общественном месте на западной платформе пригородного железнодорожного вокзала ст. Джанкой (ул. Крымская, 54) в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, шёл, шатаясь из стороны в сторону, стоял неуверенно на ногах, плохо ориентировался на местности, изо рта исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, грязную одежду, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ.
При рассмотрении дела в суде Исмаилов К.Х. согласился с протоколом об административном правонарушении, подтвердил обстоятельства, изложенные в нем. Признал вину и раскаялся в содеянном.
В соответствии со ст. 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, влекут наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Исмаилова К.Х. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом о доставлении от *** 2017 г. (л.д.3); протоколом об административном задержании № *** от *** 2017 г. (л.д.4); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от *** 2017 г. (л.д.5); актом № *** медицинского освидетельствования для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения от *** 2017 г., согласно которому у Исмаилова К.Х. на момент освидетельствования установлено состояние алкогольного опьянения (л.д.7); протоколом об административном правонарушении *** от  *** 2017 г. (л.д. 8), и другими материалами дела.

Процессуальные документы составлены последовательно уполномоченным должностным лицом, в присутствии понятых, лица привлекаемого к административной ответственности, нарушений требования закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены.
Оснований не доверять исследованным доказательствам, у суда не имеется, поскольку они отвечают требованиям относимости и допустимости, согласуются между собой, в своей совокупности достаточны для разрешения дела по существу.

Мировой судья приходит к выводу, что действия Исмаилова К.Х. правильно квалифицированы по ст.20.21 КоАП РФ, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Исмаилова К.Х., суд признаёт его раскаяние, наличие на иждивении малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие у него на иждивении *** несовершеннолетних детей, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.

Назначение административного наказания должно основываться на данных, подтверждающих действительную необходимость применения к лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в пределах нормы, предусматривающей ответственность за административное правонарушение, именно той меры государственного принуждения, которая с наибольшим эффектом достигала бы целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых противоправных деяний, а также ее соразмерность в качестве единственно возможного способа достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках административного судопроизводства.
Мировой судья считает необходимым признать Исмаилова К.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить административное наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 20.21 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Исмаилова К.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере *** (***) рублей.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
Получатель УФК по РК (ЛОП № 2 на ст. Джанкой), КПП 910201001, ИНН 7706808339, код ОКТМО 35701000, счет № 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811612000016000140, назначение платежа: штраф.
Постановление может быть обжаловано в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вынесения.

Мировой судья

                 А.П. Тулпаров